COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO
 E DESENVOLVIMENTO RURAL - CAPADR

REQUERIMENTO Nº        DE 2009
(Do Deputado Paulo Piau)

Requer sejam convidados integrantes da cadeia
produtiva do milho, representados por um membro
das seguintes entidades: Embrapa – Centro
Nacional de Pesquisa de Milho e Sorgo, Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento –
MAPA, Empresa de Pesquisa Agropecuária do
Estado de Minas Gerais – Epamig, Empresa de
Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas
Gerais – Emater – MG, Sindicato Rural de Patos de
Minas, Federação de Agricultura do Estado de
Minas Gerais, Associação Brasileira dos
Produtores de Milho – ABRAMILHO, Associação
Brasileira da Indústria de Milho – ABIMILHO e a
Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil –
CNA com o objetivo de realizar encontro desta
comissão no município de Patos de Minas / MG,
por ocasião da Festa Nacional do Milho –
Fenamilho, que acontecerá de 15 a 24 de maio.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, a realização de encontro no município de Patos de Minas/MG,  dentro do período de
realização do evento que acontecerá de 15 a 24 de maio, destinada a debater a política de
desenvolvimento agrícola com os produtores rurais da região, as diversas áreas da cultura e a
elaboração de diretrizes e políticas para o mais nobre dos cereais.

Sala da Comissão,       de                         de 2009

PAULO PIAU
Deputado federal

PMDB/MG